
СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број:119-33/20-1 

Датум:__________ 2022.године 

ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

На основу члана 120. Закона о здравственој заштити („Службени гласник 

Републике Србије“ 25/2019) и члана 60. став 1. тачка 12. Статута града Ужица (''Службени 

лист града Ужица'' број 4/19) Скупштина града Ужица, на седници одржаној __________ 

2022.године, доноси 

РЕШЕЊЕ O РАЗРЕШЕЊУ И 

 ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА 

АПОТЕКАРСКЕ УСТАНОВЕ УЖИЦЕ 

I Дејан Гвозденовић председник Управног одбора, представник оснивача, именован 

Решењем о именовању Управног одбора Апотекарске установе Ужице (''Службени лист 

града Ужица'' број 54/20) разрешава се дужности председника Управног одбора због 

поднете оставке. 

II Кристина Љубојевић именује се за председника Управног одбора Апотекарске 

установе Ужице као представник оснивача. 

III  Мандат именованоj, траје до истека мандата Управног одбора. 

IV Решење ступа на снагу даном објављивања у ''Службеном листу града Ужица''. 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранислав Митровић 

о б р а з л о ж е њ е 

Чланом 120. Закона о здравственој заштити прописано је да Управни одбор у дому 

здравља, поликлиници, апотекарској установи, заводу и болници има три члана, од којих 

је један члан из здравствене установе, а два члана су представници оснивача.  

Истим чланом је и прописано да се Управни одбор именује на период од четири 

године, а да мандат чланова Управног одбора престаје истеком мандата Управног одбора, 

без обзира на промене појединих чланова Управног одбора. Лице може бити члан 

Управног одбора највише у два мандата. 

Чланом 60. став 1. тачка 12. Статута града Ужица прописано је да Скупштина града 

именује и разрешава управне и надзорне одборе, директоре установа, организација и 

служби, чији је оснивач. 

Дејан Гвозденовић досадашњи председник Управног одбора поднео је оставку на 

место председника Управног одбора, а за новог председника Управног одбора на предлог 

оснивача предложена је Кристина Љубојевић. 

Градско веће је на седници одржаној 1.6.2022.године, утврдило предлог Решења о 

разрешењу и именовању председника Управног одбора Апотекарске установе Ужице  и 

предлаже Скупштини да Решење размотри и усвоји. 


